
AREA 2

ATTO N. DD 1134 Torino, 08/03/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: PROCEDURA  APERTA  N.  4/2023  -  AFFIDAMENTO  DELLA
MANUTENZIONE  DELLE  PAVIMENTAZIONI  ANTITRAUMA  E  DELLE
ATTREZZATURE  LUDICHE  E  FITNESS  SITE SUL  TERRITORIO  DELLE
CIRCOSCRIZIONI - SOSTITUZIONE PRESIDENTE DI COMMISSIONE

Con determinazione dirigenziale del 12 dicembre 2022 n. 6436, è stata approvata l’indizione della
gara  per  l’affidamento  della  manutenzione  delle  pavimentazioni  antitrauma e  delle  attrezzature
ludiche  e  fitness  site  sul  territorio  delle  circoscrizioni,  CIG  9488734EFE,  94887360A9,
9488739322, 94887403F5, 948874259B, 9488744741, 9488745814, mediante procedura aperta.

L'aggiudicazione avverrà ai sensi dell'art. 95, comma 2, del D.lgs. 50/2016, a favore dell’offerta
economicamente più vantaggiosa e secondo i parametri indicati all’art. 14 del Disciplinare di gara. 

La procedura si svolge su piattaforma telematica di negoziazione.

In data 13 gennaio 2023 i documenti di gara sono stati pubblicati sul sito internet della Città di
Torino,  sulla  Gazzetta  Ufficiale  n.  5  del  13  gennaio  2023  e  sulla  piattaforma  telematica  di
negoziazione.

Il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 6 febbraio 2023 alle ore 9,30.
Entro il suddetto termine sono pervenute n. 10 offerte.

Con provvedimento della Direttrice del Dipartimento Servizi Generali, Appalti ed Economato del
539 del 6 febbraio 2023 è stata nominata la commissione giudicatrice per l’esame delle offerte
pervenute e la formulazione della proposta di aggiudicazione.

La prima seduta di gara ha avuto luogo in data 07 febbraio 2023, la seconda seduta di gara ha avuto
luogo in data 14 febbraio 2023.

A causa dell’indisponibilità della Presidente della commissione occorre procedere con il presente
atto alla relativa sostituzione per la seduta del giorno 09 marzo 2023.

Pag 1 di 3

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
8
/
0
3
/
2
0
2
3
.
0
0
0
1
1
3
4
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
A
N
T
O
N
I
N
O
 
C
A
L
V
A
N
O
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t

a
c
e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 

n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o



Si dà atto che al Presidente sostitutivo sarà richiesta la dichiarazione circa l’assenza di condanne
anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro
secondo del codice penale, in quanto tale circostanza costituisce causa ostativa per la partecipazione
a commissioni, come previsto dalla legge 190/2012.

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• Visto l'art. 20 comma 2 del vigente Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti
approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  in  data  18/02/2019  n.  mecc.
201806449/005;

• Visti gli artt. 77, e 216, comma 12 del D.Lgs. 50/2016 e la Circolare n. 1/2017 dell'Area
Appalti ed Economato;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui integralmente si richiamano: 

1)  nominare  quale  Presidente  della  commissione  di  gara,  in  relazione  alla  procedura  aperta  n.
4/2023 per l’affidamento della manutenzione delle pavimentazioni antitrauma e delle attrezzature
ludiche  e  fitness  site  sul  territorio  delle  circoscrizioni,  CIG  9488734EFE,  94887360A9,
9488739322, 94887403F5, 948874259B, 9488744741, 9488745814:

Dott.ssa Monica SCIAJNO - Direttrice del Dipartimento Servizi Generali, Appalti ed Economato,
(curriculum vitae visibile al link
http://www.comune.torino.it/amministrazionetrasparente/bm~doc/dirigenti/curricula/sciajnomonica.
pdf)

in sostituzione di

Dott.ssa Adele SETTIMO - Dirigente del Servizio Gare PNRR

 
Il Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. Umberto MAGNONI.

2)  Di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai  sensi  dell’art.  147 bis  TUEL e che  con la  sottoscrizione si  rilascia  parere di
regolarità tecnica favorevole.

Pag 2 di 3

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
8
/
0
3
/
2
0
2
3
.
0
0
0
1
1
3
4
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
A
N
T
O
N
I
N
O
 
C
A
L
V
A
N
O
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t

a
c
e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 

n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o



IL DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Antonino Calvano

Pag 3 di 3

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
8
/
0
3
/
2
0
2
3
.
0
0
0
1
1
3
4
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
A
N
T
O
N
I
N
O
 
C
A
L
V
A
N
O
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t

a
c
e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 

n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o


